1
1

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 5
3

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 7

6
—

1
9

 d
e

 A
b

ril d
e

 2
0

0
5

Aviso n.º 2470/2005 (2.ª série) — AP.  — Cessação do contrato a termo certo. — Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câmara datado de 21 de Janeiro
do corrente ano, o contrato celebrado com Sandra Isabel Brito Araújo, como técnico superior (estagiário) na área de psicologia, caduca no termo do prazo estipulado, a partir de 19 de Fevereiro
de 2005, nos termos do artigo 388.º do Novo Código de Trabalho, Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodrigues Araújo.

CÂMARA MUNICIPAL DE AROUCA

Aviso n.º 2471/2005 (2.ª série) — AP.  — Por despacho do presidente da Câmara de 10 de Março de 2005, foi renovado, por mais seis meses, o contrato a termo certo, celebrado com José
Carlos Martins de Andrade, para exercício de funções correspondentes às da categoria de técnico de 2.ª classe (engenheiro técnico civil). (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

11 de Março de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, o Chefe de Divisão, Fernando Gonçalves.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELOS
Listagem n.º 83/2005 — AP.  — Em cumprimento do disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, torna-se pública a lista das adjudicações de obras públicas desta Divisão

no ano de 2004:

Tipo de procedimento Designação da empreitada
Cód.

Adjudicatário EOP
Nacionalidade

Prazo
Valor

CPV do adjudicatário (em euros)

Concursos públicos ................. Redes de drenagem de águas residuais e pluviais em parte daMonte & Monte, S. A..................... Portuguesa 9 meses 246 901,80
EM 557 e CM 1072, na freguesia de Vila Boa São João.

Drenagem de águas residuais aos lugares de Outeiro e Frei- Laborartis, L.da.................................. Portuguesa 6 meses 134 943,74
xieiro, da freguesia de Perelhal.

Redes de drenagem de águas pluviais e residuais ao longo da Martins & Filhos, S. A. .................... Portuguesa 12 meses 344 000,00
EM 557, na freguesia de Manhente.

Subtotal...........................................................................................................725 845,54

Concursos limitados ............... Rectificação da linha de água no lugar do Souto, na fregue- Martins & Filhos, S. A. .................... Portuguesa 3 meses 28 000,00
sia de Viatodos.

Prolongamento à rede pública de drenagem de águas resi- Martins & Filhos, S. A. .................... Portuguesa 3 meses 52 838,54
duais na EN 205 ao quilómetro 17, nas freguesias de Vila
Sêca e Gilmonde.

Reposição de pavimentos e descarga de emergência da cen- Monte & Monte, S. A..................... Portuguesa 30 dias 73 177,52
tral elevatória CEB, na freguesia de Abade de Neiva.

Execução da rede de abastecimento de água no lugar de Rei- Martins & Filhos, S. A. .................... Portuguesa 60 dias 57 936,27
monde, da freguesia de Carreira.

Subtotal...........................................................................................................211 952,33

Procedimento  por  negocia- Reposição do pavimento entre o quilómetro 10,5 e o qui- Empresa de Construções Amândio Portuguesa 5 dias 13 349,40
ção/ajustes directos. lómetro 10,9 da EN 205, na freguesia de Barqueiros. Carvalho, S. A.

Abastecimento de água ao aglomerado à volta da firma Nei- Monte & Monte, S. A..................... Portuguesa 1 mês 22 822,45
vacor, em Abade de Neiva.

Drenagem de águas pluviais no troço D28-31, no lugar de Francisco Coelho & Filhos, L.da ..... Portuguesa 1 mês 8 559,39
Portela, da freguesia de Galegos Santa Maria.

Prolongamento das redes de abastecimento de água e de dre- Sociedade Construções Pedrosa Bar- Portuguesa 2 meses 16 639,16
nagem de águas residuais na Rua de São Pedro, freguesia de reto, L.da

Vila Frescaínha São Pedro.